
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de maio de 2025 Edição nº 30/05/2025

Código Identificador: a8eb2acd-db09-4a7a-b156-dc527dd74724
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA MULHER 4 ................................................................................................................................................. 

EDITAL 03/2025 4 ................................................................................................................................................................................................... 
EDUCAÇÃO E CULTURA 5 .............................................................................................................................................................................................. 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 097/2025 5 ............................................................................................................................................... 
EDITAL Nº 098/2025 6 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de maio de 2025 Edição nº 30/05/2025

Código Identificador: a8eb2acd-db09-4a7a-b156-dc527dd74724
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04  AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 247/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº  472/2024  -   INEX.  N  º
94/2024)

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. A prorrogação do prazo contratual
por mais 30 (trinta) dias, a contar de 10 de Maio de 2025 a 09
de Junho de 2025, conforme solicitação através do Memorando
nº  20.735/2024  –  Despacho  91  –  SMASCIM.  2.  CLÁUSULA
SEGUNDA – PREÇO 2.1. O valor do presente Termo Aditivo é de
R$ 2.046,00 (dois mil e quarenta e seis reais). 2.2. Com a(s)
alteração(ões),  o  valor  da  contratação  passará  a  ser  R$
12.276,00 (doze mil duzentos e setenta e seis reais), conforme
tabela abaixo:

FORNECEDOR: VLADIMIR DO AMARAL ANDRADES,

CPF N° 601.260.940-04

Prazo de vigência: 30 DIAS

Valor : R$ 2.046,00 (dois mil e quarenta e seis reais).

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/05/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 158/2025

 

Processo Administrativo nº (P.A. n° 258/2025 - D.J. n° 158/2025)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 504 (QUINHENTOS E QUATRO) COMPRIMIDOS DE
NEXIUM 40 MG E 336 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS) COMPRIMIDOS DE
NEXIUM  20  MG,  A  FIM  DE  CUMPRIMENTO  DE  DEMANDA  JUDICIAL
RELATIVA  AOS  PROCESSOS  JUDICIAIS  126/1.08.0000427-3  (VINICIUS
HENRIQUE  ROSA  DE  SIMAS),  126/1.10.0000236-3  (ALEXANDRE  DA
CONCEIÇÃO)  e   126/1.10.0000957-0  (ALEX  SANDER  LEMOS
CUNHA),  conforme  solicitação  e  justificativa  exarada  pela  Secretária
Municipal da Saúde, feita através do Memorando n° 9.523/2025. (P.A. n°
258/2025 - D.J. n° 158/2025)

FORNECEDOR: DROGARIA  LVD

CNPJ  Nº 0361682/001890

Valor: R$ 6.946,80 (Seis mil novecentos e quarenta e seis reais com
oitenta centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 28/05/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2025

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº  173/2025  –  P.E.  Nº
24/2025)

OBJETO:  O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE
EMBARCAÇÃO  DO  TIPO  “AMBULÂNCIA”,  CONFORME
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE, ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº4.112/2025. (P.A.
Nº 173/2025 – P.E. Nº 24/2025), nas condições estabelecidas no
Termo de Referência.

FORNECEDOR: LEVEFORT ICOMA LTDA

CPF  Nº 04.229.779/0001-72,

Prazo de vigência: 120 DIAS

Valor : R$1.750.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta mil
reais)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29/05/2025

 

Neromar  de  Araújo

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-30T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de maio de 2025 Edição nº 30/05/2025

Código Identificador: a8eb2acd-db09-4a7a-b156-dc527dd74724
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 187/2023

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº  511/2023  -   INEX.  N  º
65/2023)

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. A renovação contratual pelo período
de 12 (doze) meses, a contar de 06 de dezembro de 2024 a 05
de dezembro de 2025. 1.1.2. Promover o reajuste anual dos
valores de contraprestação econômica mensal, no percentual de
10,35%,  a  partir  da  data  de  assinatura  do  presente  Termo
Aditivo.

FORNECEDOR:  Unimed  Litoral  Sul/RS  -  Cooperativa  de
Assistência  à  Saúde  Ltda

CNPJ N° 00.103.956/0001-19

Prazo de vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29/05/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04  AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 22/2022

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  076/2022  -  D.J.  N°
048/2022).

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. O reajuste contratual no valor de R$
2.741,25 (dois mil setecentos e quarenta e um reais e vinte e
cinco centavos) mensais. 2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O
valor do presente Termo Aditivo é de R$ 32.895,00 (trinta e dois

mil oitocentos e noventa e cinco reais), a contar da data de
vigência do Termo Aditivo n° 03.

FORNECEDOR: ANTONIO LEFFA DE MORAES

CPF: N° 224.903.880-53

Valor : R$ 32.895,00 (trinta e dois mil oitocentos e noventa e
cinco reais)

Prazo de vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29/05/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03  AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 38/2022

Processo Administrativo nº (P.A. N° 174/2022 - INEX. N° 013/2022)..

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. A renovação contratual pelo período
de 12 (doze) meses, a contar de 13 de maio de 2025 a 12 de
maio de 2026. 2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 2.1. O valor do
presente Termo Aditivo permanecerá na importância mensal de
R$  1.046,76  (mil  e  quarenta  e  seis  reais  e  setenta  e  seis
centavos)

FORNECEDOR:

CNPJ: N°

Valor : R$ 12.561,12 ( Doze mil Quinhentos e sessenta e um
reais com doze centavos )  

Prazo de vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 30/05/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-30T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de maio de 2025 Edição nº 30/05/2025

Código Identificador: a8eb2acd-db09-4a7a-b156-dc527dd74724
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 14  AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº09/2022

Processo Administrativo  nº (P.A.  N°  349/2021 -  TOMADA DE
PREÇOS Nº.010/2021

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte
alteração contratual: 1.1.1. Promover o reajuste anual do valor
contratual.  CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DO  VALOR  2.1  O  valor
contratual  passará  a  importância  total  de  R$  255.911,34
(duzentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e onze reais e
trinta e quatro centavos), conforme cálculo de reajuste realizado
pela SMF, Memorando nº9.164/2025, Despacho 7.

FORNECEDOR: SELBETTI TECNOLOGIA S.A

CNPJ: Nº83.483.230/0001-86

Valor  :  R$  255.911,34  (duzentos  e  cinquenta  e  cinco  mil,
novecentos e onze reais e trinta e quatro centavos),

Prazo de vigência: 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 30/05/2025

 

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: fc147fe1-59df-462b-901e-7d4b4070211f

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA
MULHER

EDITAL 03/2025
ASSISTENTE SOCIAL

EDITAL 03/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
ASSISTENTE SOCIAL E CONVOCAÇÃO DE

CANDIDATO APROVADO
 
A comissão de Avaliação do Processo Seletivo
Simplificado  referente  ao  Edital  01/2025  da
SMASCIM, no uso das suas atribuições legais de
acordo  com  a  Portaria  973/2025  SMASCIM,
devidamente  representada  pelas  servidoras:
Kelen da Silva Piccoli - Assistente Social, Débora
Lourenço Carinha – Psicóloga e Coordenadora do
CRAS  e  Isabel  Silveira  -   Psicóloga,  TORNA
PÚBLICO  O  RESULTADO  F INAL  DE
CLASSIFICAÇÃO.
 
 
CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
DAIANE LOPES DE
ARAUJO

58,5 1°

PATRICIA FARIAS
PEIXOTO

38,0 2°

ZENAIDE JARDIM DO
AMARAL

34,0 3°

FERNANDA
FERREIRA DO
AMARAL

31,5 4°

SABRINA GAUTÉRIO
MACHADO

14,0 5°

PATRÍCIA PEREIRA
CANTO

8,0 6°

NATANIELE DA
SILVA SILVEIRA

4,0 7°

SABRINA
FERNANDES DE
SOUZA

2,0 8°

ROSEMARI
FERREIRA DE
OLIVEIRA

1,0 9°

SAMARA MOREIRA
DE PAULA

0,5 10°

LUCIARA FARIAS DE
SOUZA

0 11°

FLAVIA DA SILVEIRA
COELHO

0 12°

 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-30T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de maio de 2025 Edição nº 30/05/2025

Código Identificador: a8eb2acd-db09-4a7a-b156-dc527dd74724
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

A  Comissão  CONVOCA  a  candidata
Daiane Lopes de Araújo no prazo de 5 (cinco)
dias úteis contados da data desta publicação, à
comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Assistência  Social,  Cidadania  e  da  Mulher  -
situada  na  Rua  Marechal  Deodoro,  nº  276,
centro – para a entrega dos documentos (anexo
III) do Edital 01.2025.
 Cabe salientar  que,  de  acordo com o Edital
01.2025,  o  não  comparecimento  no  prazo
especificado  será  considerado  desistência  do
contrato.

Para efeito de contratação, os candidatos
selecionados deverão comparecer ao endereço
especificado  acima  para  receber  o
encaminhamento dos exames médicos a serem
apresentadas para a contratação.

São José do Norte, 30 de maio de 2025.
Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5106/KFfk0lYFHPKwrMk
A-jI5YDUyUBStvhuO.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: e7d01bf9-e51c-41b4-a481-195a859ab11e

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 097/2025
ANOS INICIAIS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N°
097/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS

INICIAIS

                                                 

CONVOCA  candidato  classificado  no  Processo
Seletivo  de  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  E
EMERGENCIAL  DE  PROFESSOR  DE  ANOS
INICIAIS, regido pelo Edital nº 004/2025, de 11

de fevereiro de 2025, para preenchimento de
vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte –
RS.

 

O  PREFEITO  DE  SÃO  JOSÉ  DO
NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  o
candidato  abaixo  relacionados.

 
1.     CARGO: PROFESSOR DE ANOS

INICIAIS
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO NOTA DATA DE

NASCIMENTO
11º CLAUDIO MURILO

BICHO DA SILVA 89 09/01/1993

  1.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua
General Osório nº 253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do
Sul, no próximo dia útil (segunda-feira dia 02/06/2025) no horário das
08h às 12h, e das 13h às 17h munidos dos documentos necessários
solicitados no item 8.1 no Edital 004/2025 - SMA/SJN, de Abertura do
Processo  Seletivo  Simplificado  de  Contração  Emergencial  Temporária
de Professor de Anos Iniciais, sob pena da ausência, ser entendida
como desistência.

  2.  As  despesas  referentes  aos  documentos  solicitados
correrão por conta dos candidatos.

            3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a 
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos  turnos
disponíveis,  os  candidatos  perderão  automaticamente  a  vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos
por ordem de classificação.

 

São José do Norte/RS,  30 de maio de 2025.

 

 

 

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-30T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5106/KFfk0lYFHPKwrMkA-jI5YDUyUBStvhuO.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5106/KFfk0lYFHPKwrMkA-jI5YDUyUBStvhuO.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de maio de 2025 Edição nº 30/05/2025

Código Identificador: a8eb2acd-db09-4a7a-b156-dc527dd74724
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5104/wDxpzKsVriviRe-o63
X4KdpwW8alnQ4Z.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: e041e06e-09bf-4f7d-b739-694dd80236b5

EDITAL Nº 098/2025
ANOS FINAIS PORTUGUÊS

EDITAL  Nº  098/2025  -  DIVULGAÇÃO  DO
RESULTADO FINAL -  PROCESSO SELETIVO
N° 093/2025 - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
E  EMERGENCIAL  PROFESSOR  DE  ANOS
FINAIS  DE  PORTUGUÊS

 

 

O  Prefeito Municipal, Sr. Neromar de Araujo
Guimarães, no uso de suas atribuições legais,
em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL  DE  PROFESSOR  DE  ANOS
FINAIS DE PORTUGUÊS, regido pelo Edital nº
093/2025, de 20 de maio de 2025, torna público
o  presente  Edital,  nos  termos  abaixo,  e
comunica  o  que  segue:

1. RESULTADO FINAL

 
COLOCAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO DATA DE NASCIMENTO

 
1° Thiago da Silva Guimarães 27 19/02/1985
2° Cristiane Coutinho da Rosa 20 12/03/1979
3° Thuany Cristine Ramos 20 30/08/1993
4° Gabriel Correa Pagano 02 27/06/2000
5° Nicole Ayala Rodrigues 00 29/06/1998
6° Roberta Dourado Amorim 00 20/03/2000

 
 

São José  do  Norte/RS,  30  de  maio  de
2025.

Neromar de Araujo Guimarães

Prefeito

 

 

 

 

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5105/F9_AU3YQcWFpdXR
qPhC6435OdOJ2BJIE.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 17883afe-da69-46c1-a5ca-4498ca0e1b9f

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-30T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5104/wDxpzKsVriviRe-o63X4KdpwW8alnQ4Z.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5104/wDxpzKsVriviRe-o63X4KdpwW8alnQ4Z.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5105/F9_AU3YQcWFpdXRqPhC6435OdOJ2BJIE.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5105/F9_AU3YQcWFpdXRqPhC6435OdOJ2BJIE.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de maio de 2025 Edição nº 30/05/2025

Código Identificador: a8eb2acd-db09-4a7a-b156-dc527dd74724
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-05-30T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios

	ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA MULHER
	EDITAL 03/2025

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 097/2025
	EDITAL Nº 098/2025


		2025-05-30T22:14:20+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




